
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 12. června 2019   
 Naše zn. 37882/2019-SŽDC-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@szdc.cz  

    

Datum 26. června 2019   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážen , 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 12. června 

2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které požadujete následující: 

1) Existuje nějaký konkrétní důvod, proě byla zvolena právě tato kombinace barev? 
Například zda mají barvy oporu v minulém vzhledu stavby, jedná se o barvy typické pro 
nádražní budovy a podobně. 

2) Jakým způsobem byla zvolena barevná kombinace fasády? Jednalo se o jednostranný 
požadavek investora akceptovaný projektantem nebo byla tato kombinace doporučena 
odborně způsobilou osobou, jakou je například architekt? Prosím o jednoznačnou 
informaci, kdo uvedené barvy vybral a případně i stručný popis postupu, jakým byla 

v tomto případě barevná kombinace vybírána a schvalována. 

3) Byla volba barev konzultována s dalšími subjekty, ať již formálně nebo neformálně? 
Zejména prosím o informaci, zda se k barevné kombinaci vyjadřovali zástupci města, 
neziskových organizací, spolků apod. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

K bodu 1) žádosti Vám sdělujeme, že výběr barev vycházel z předchozího barevného řešení. 

Přidán byl žlutý okr z důvodu odhaleného a přiznaného pískovcového soklu. Pastelovější zelená 

byla zvolena záměrně s účelem zvýraznění budovy od okolní zástavby. 

K bodu 2) žádosti Vám sdělujeme, že kombinace a volba barev vyšla z dohody mezi 

investorem, projektantem a zhotovitelem. 

K bodu 3) žádosti Vám sdělujeme, že další subjekty se k barevnému řešení fasády 

nevyjadřovaly. 

Mgr. František Chabičovský v z. Ing. Tomáš Drvota 
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 
odbor právních činnost 

Vážen  

  

  

  

  


